Specification  
der Mobilien zu St. Margarethen

Erstlich ober und unter leylacher 13 paar	75
Kußziechen 26 paar pro	26
Tischtiecher 12 pro	15
Tisch Salviet 6 duzet pro	20
Handt Tiecher 12 Pro	15
Grosse und mittere unter betther 14 pro	350
Lange Pölsster 14 pro	125
Haupt-Küssen 26 pro	52
Tüecher mit Bluemmen <sup>1231</sup> 2 stuckh pro	25
Grosße Madrazen mit Gesottenen Roßharen zwey pro	30
und solche <sup>1232</sup> zwey lange Pölsster sambt unterbeth mit Rotten leder pro	26

Latus 1914

Seidene und Türkische deckhen sind noch 8 zu begehren pro	160
Seyden und Türkische, wie auch von Gahrn Genähte Teppich mit schattierung seint noch restierent 7. stuckh pro	100
Gescheckhete Teppich 10. stukh pro	20
Roth lederne Teppich 2. stuckh pro	6
Von Copert deckhen Gehen noch ab 6. st. pro	50
Groß vergoldte Petter 2. stuckh pro	50
Rott procatene mit doppelten Cranz Gemachte Peth-Fürhäng 8. stuckh pro	40
Blau Damascene mit der zwischen <sup>1233</sup> von Seiden und Gold Genähten strichen Fürhäng 8. stuckh pro	50
Nußbaumener und andere Pett städt 8. stuckh pro	75
Drey außgespallierte Zimer mit Leinwathen Spalliern pro	120

1230 P 108. Rep. 41. Nr. 315.: „gemeine“.

1231 P 108. Rep. 41. Nr. 315.: „Pflaumben“.

1232 P 108. Rep. 41. Nr. 315.: „eben solche“.

1233 P 108. Rep. 41. Nr. 315.: „darzwischen“.

Ein Großer, wie auch 3. mittlere Spiegl mit vergoldten Ramen pro	140
Ein Großer Schreib Casten mit Schild Krotten eingelegt pro	100
Von Nußbaumen Holz Schreib Tisch <sup>1234</sup> pro	50
6. Große und mittlere Gewandt Cassten pro	50
Zwey Tisch von Schwarzen stein-Spiltisch und von anderen Tischen 22. stuckh pro	41
Ein Große mit Landschafft Gemachte Spanische Wandt pro	20
Ein von Gips Sauber Gemachtes Tischl pro	10
mehr 3 kleine Spanische Wendt [!] pro	10
Latus	1092

Vier Tuzet Genähte auch lederne Sesßl pro	100
Große und mittlere Geistliche Bilder und Weldtliche 40 <sup>1235</sup> stuckh pro	260
Illuminirte Kupfferstich mit vergoldten Ramen, wie auch andere Gemahlene <sup>1236</sup> 70 stuckh pro	26
Ein Mesß Gewandt sambt der Albin und anderen Bertinentien [!] pro	60
Ein Nußbaumenes Spültischl <sup>1237</sup> mit dem 2. Leichtern pro	10
Item ein Schenckh Kasten von Nußbaum pro	10
auf 6 <sup>1238</sup> Fenster Blau und Weiße Fühhäng, und auf 16 <sup>1239</sup> Fenster die zu Spallier Gehörige Fensster Tiecher pro	48
Daß Frauen Bild von Maria Zell angelegt	20
Siben altar Tafl mit Ramen auf Silber Art	14
ein altarl mit reliquien Gefasst pro	10
Der Schenkh Kassten mit allerhandt Geschnittenen Gläsßern angefült pro	20
Ein Bestöckh mit 13. paar Mesßer pro	2